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Konti O. II. er der kun en temmelig lille 
Nedscettelsa Det bliver forst senere hen paa 
Konti C. IV. og V. Konto IV. hedder: 
»Vedlikjeholdelse as Veerstet med Bygninger 
og Jnveiitarium«x Konto V.: »Værksteds- 
og DriftsomkoitnitigerK Det er først, naar 
vi komme derind, at vi foreslaa de større 
Nedscettelsey ligesom vi 홢 det iiidroinnier 
jeg 홢- ogsaa foreslaa Nedsættelser paa 
Konto I I :  »Vedligeholdelse af Flaaden-3 
Skibe med fast Jnventarium og Fartøjir«. 
Men at der paa disse Konti kan være saa 
overordentlige Prisforhojelser paa Materia- 
let, kan jeg ærlig talt ikke forstaa. Det er 
en Selvfolge, at der kan være saadanne 
Forhojelser ved Nybygningen af Skibe, men 
det samme kan ikke være Tilfældet ved Re- 
parationer af Bygninaen Skive og Jnvem 
tar iun det er umuligt. 

Dernæst skal jeg gøre et Par  korte Be- 
mærkninger til den meget ærede Ordforer 
Han mener ikke, at det vilde være lykkedes 
os at faa et Liagerskib ind paa Værftskon- 
tom. selv om Flertallet var gaaet med. 
Hvorfor mener den meget ærede Ordforer 
ikke det? Jeg mener det modsatte. Vi 
kunde dog have prøvet at optage Forhand- 
liiigen om det. Men naar man lige fra 
Begyndelsen opgiver Asxvret og siger: Det 
kan ikke nytte, vi kunne ikke gøre noget, saa 
kan den ærede Ordfører stole paa, at saa 
udretter man heller ikke noget. For faa vidt 
derimod den ærede Oidforer og hans Silke- 
niiigsfceller havde stillet sig paa vor Side 
og gjort Forsøg paa at faa denne Bevilling 
sat ind der, og det saa tilsidst gennem For- 
handlingerne, saaledes som Grundloven og 
den konstitutionelle Praksis anvise os dem, 
havde vist sig at være en Umulighed, først 
saa kunde det ærede Medlem med Beretti- 
gelse vcere kommet her og have sagt: Det 
er en Uniuligljed for os« at faa den derind, 
vi maa holde den ude. 

Den ærede Ordforer aiikede over min 
Mangel paa saglig Qliotivering af mit For- 
slag. ikke min Mangel paa saglig Niotivering 
i Dag, men Mangel paa slliotivering i 
Finansudvalget. Den Gang jeg fremsatte 
kald-Nr, fremkom jeg ikke med nogen 
Motivering 홢홢홢 udtalte han. Nej, det er 
ganske rigtigt, Betaenkningeii var i Trykkeir 
det var sent om Aftenen, der var virkelig 
ikke Tid til nogen Motivering, det vil 
den ærede Ordforer indrømme mig. Men 
for øvrigt fvrstaar jeg ikke den ærede Ord- 
sorers Udtalelser herom og hans Raab paa? 

glig SlJtotiveriiig, eftersom den ærede Ord-l 
fører altid har sagt, at paa disse Konti var 
den "nansielle Overvejelse altid mere vigtig 
end en saglige; det var klart, at der skulde 

bevilges et Vel-ad, men hvor stort det skulde 
rigere, afhang af mange forskelligartede For- 
hold, af den okonomiske Stilling, af, hvor 
meget man kunde undvære det Aar. Saa- 
ledes har den ærede Ordforer udtalt sig de 
foregaaende Aar, og jeg har siddet og lhttet 
til den ærede Oidforers Visdonisrsord og lagt 
mig dem paa Sinde. Jeg troede, at noget 
lignende gjaldt i Aar, og den Gang jeg frem- 
satte de saglige Indvendinger imod Marine- 
ministerens Budget i Folketinget. tænkte jeg 
saa smaat paa, at, hvad jeg sagde derom, fandt 
de Herrer, der satte det finansielle Stand- 
Punkt øverst, vist egentlig overflødigt. Det 
glæder mig, at den ærede Ordforer nu sagde, 
at man næsten maatte tro, at det var et 
Godtkobsstaiidpunkh vi havde valgt, og kun 
paa Skramh at vi havde indtaget det. For 
dette Ord »næsten« takker jeg den ærede 
Ordfører. Jeg ved egentlig talt ikke, hvor- 
for vi skulde bruge stærkere Ord end nød- 
vendigt. Dersom den ærede Ordforer nu 
vilde slette det tjele med at sige, at han troede, 
at vi have handlet efter vor bedste Overbe- 
visning, saa var han, synes jeg, paa den 
rette Side med Hensyn til det subjektive Skam, 
han skulde danne sig over vore Bevæggrunde 
Jeg lagde ikke for. at den ærede Ordforer 
har vtllet give Ministeriet alt, hvad det 
havde forlangt, jeg brugte derimod de Ord, 
at det er meget let, naar man giver Mini- 
steriet alt, hvad det absolut vil have. Nu 
indrømmer den ærede Ordforer. at han og 
hans nærmeste Venner og Meningsfceller 
have ført private Forhandlinger med Marine- 
ministeren og formentlig ogsaa med Krigs- 
ministeren 홢 jeg har ikke været med i disse 
Forhandlinger. og jeg ved ikke, hvor vidt 
de have sttakt sig 홢홢홢 om, hvilke Nedscettelser 
der kunde foretages med Ministeretis Til- 
ladelse, og hvilke Poster Ministerett ikke satte 
mere Pris  paa, end at han kunde staa af 
paa dem i Aar. En saadan privat For- 
handling er foregaaet melleiii den ærede Ord- 
fører l alt Fald, iea antager naa Skik-k- 
tallets Vegne, og Mcnistereir og det er en 
Forhandlina, hvori Mindretallet ikke har haft 
Lod eller Det, og som vi ikke have vidst det 
aller mindste om, uden hvad jeg kunde skonne 
af et Par Udtalelser, som fremkom fra den 
ærede Ordfører. Men saa siger jeg. det er 
ikke vanskeligt paa den Maade at blive enig 
med den hø1tærede Minister. Hvis jeg gaar 
ind i et Værelse med Ministeren og for- 
handler med ham om en Sag og siger til 
ham, at han skal sige mig, hvor han vil staa 
af, saa giver jeg Resten, saa er det let at 
blive enig. Det er det, jeg siger til den 
ærede Ordforer, at han med dette Stand- 
punkt ikke skulde tale om Godtkobsstandpulikter 


